
 

1 
 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
 

«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ του Δήμου Αμφίπολης-κτιριακά (δράση 4.3)» 
 

Ο Δήμος Αμφίπολης προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό μέσω (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για 
την επιλογή αναδόχου με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, 
για την κατασκευή του έργου: 

«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ του Δήμου Αμφίπολης-κτιριακά (δράση 4.3)» με Συστημικό Α/Α: 
207879 του ΕΣΗΔΗΣ - Δημόσια Έργα. 

Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ του Δήμου Αμφίπολης-
κτιριακά (δράση 4.3)», με βάση τη μελέτη του Τμήματος Τ.Υ. του Δήμου με αριθμό 29/2023, ανέρχεται 
στο ποσό των 122.760,00€ χωρίς Φ.Π.Α. και 152.220,40€ με Φ.Π.Α (24%). 

Το έργο συντίθεται από τις κατηγορίες εργασιών ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ και αναλύεται σε: 

 Δαπάνη εργασιών: 87.052,67€ 
 Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε. & Ο.Ε.): 15.669,48€ 
 Απρόβλεπτα (15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε+Ο.Ε.) 15.408,32€, που 

αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3(α) του Ν.4412/2016. 
 Αναθεώρηση τιμών ποσού 4.629,53€ που προβλέπεται σύμφωνα με το άρθρο 153 του 

Ν.4412/2016. 
Πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης γίνεται μέσω της πύλης www.promitheus.gov.gr. 
Στην ιστοσελίδα του Δήμου Αμφίπολης (www.dimos-amfipolis.gr) αναρτάται σχετική ενημέρωση με 

αναφορά στον συστημικό αριθμό διαγωνισμού.  
Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του «ΟΠΣ-Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ». 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στη 
διακήρυξη, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ-ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ» και υπογράφονται, 
τουλάχιστον, με ηλεκτρονική υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) 
πιστοποιητικό, σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 37 του Ν. 4412/2016. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 23/10/2024  
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 30/10/2024, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών 
εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού και έλεγχο ομαλότητας του άρθρου 95 παρ. 2α του Ν. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Ροδολίβος, 26/09/2024 

Αριθμ.Πρωτ.:8089 

  

ΕΡΓΟ: 
Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ του Δήμου 
Αμφίπολης-κτιριακά (δράση 4.3) 

CPV: 45454100-5 (εργασίες ανακαίνισης) 

Προϋπολογισμός: 152.220,40 € με Φ.Π.Α.(24%) 

Χρηματοδότηση: 

Επιχορήγηση από το Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης μέσω Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας,  Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU 

Αρ. Μελέτης: 29/2023 

ΑΔΑ: ΨΔΧΣΩΨ1-Λ7Ζ



 

2 
 

4412/2016. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλή τιμή). 

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα και είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
(Μ.Ε.Ε.Π.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην κατηγορία 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ και που είναι εγκατεστημένοι σε:  
α) κράτος - μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος - μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1,2,4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Ο Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 

φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2,3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1(ε) και 3(β) του 
άρθρου 76 του Ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη 
νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος, η νομική της 
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου 
για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ύψους 
2.455,20€ (ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ) και ισχύος τουλάχιστον 
δέκα (10) μηνών και 30 ημερών από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών, ήτοι μέχρι την 22/09/2025. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών 
φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

Ο χρόνος ισχύος προσφορών είναι τουλάχιστον δέκα (10) μήνες, από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε έξι (6) μήνες ή αλλιώς εκατόν ογδόντα (180) 
ημερολογιακές ημέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

Το έργο χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης με πιστώσεις του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, στο πλαίσιο του Ψηφιακού Πυλώνα του Component 2.2 (Modernize) 
και συγκεκριμένα της δράσης Further modernization of Public Administration’s One-Stop Shops με 
κωδικό 16780. 

Ο κωδικός του έργου είναι: 2022ΤΑ06300031  
[CPV: 45454100-5 (εργασίες ανακαίνισης), NUTS:EL526]. 
Η παρούσα Περίληψη Διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 

του Ν.4412/2016 και αναρτάται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο ΚΗΜΔΗΣ. 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αμφίπολης. 

 
 

Ο 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΔΧΣΩΨ1-Λ7Ζ


		2024-09-26T12:29:00+0300
	Athens




